
令和７年 12 月 12 日 

関 係 各 位 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立室戸青少年自然の家 

所 長  西 岡 敬 三 

 

 

浴室棟「小浴室」「大浴室」の利用停止について 

 

 

 標記の件について、11 月 25 日(火)に浴室棟内の水質検査を実施したところ、12 月 8 日

(月)に浴室棟「小浴室」より、基準値を超えるレジオネラ菌が検出されました。 

 現在、関係機関の指導を受けまして、「小浴室」及び同じ建屋にあります「大浴室」の

ご利用を当面の間、停止いたします。 

 「小浴室」及び「大浴室」の代替としましては、所内の他の建屋の浴室等のご利用をお

願いいたします。その他の浴室からは、レジオネラ菌は検出されておりませんので、通常

どおりご利用いただけます。 

 当所ではこの度の事態を厳粛に受け止め、職員一同再発防止に万全を期し、衛生管理の

確保・徹底に努めて参ります。 

ご不便、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ご不明な点がございましたら下記までお問合せください。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立室戸青少年自然の家総務・管理係 

高知県室戸市元乙１７２１ 

TEL ０８８７-２３-２３１２ 


